
Pá-ciina 

PRPFflTURA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

Aviso de LicitacAo 

PREGAO ELETRONICO n2  2022.04.11.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
comissão de Pregao torna püblico que está disponIvel na Av. dos Três Poderes, n 2  
75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n 2  2022.04.11.1 
para REGISTRO DE PREOS PARA EVENTUAL CONTRATAcAO DE EMPRESA 
PARA PREsTAcAO DE SERVIO DE RECARGAS E AQUIsIcA0 DE 
CARTUCHOS/TONER, TINTA/TONER E CHIP/CILINDRO/UNIDADE DE 
CILINDRO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Data do InIcio de Cadastramento de 
Proposta de Preps: a partir de 12 de Abril de 2022 a partir das 16:00 horas 
(horário de Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 02 de Maio de 2022 das 
08:30 AS 09:00 horas (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 02 de 
Maio de 2022 as 09:00 horas (horário de Brasilia-DF). 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 11 de Abril de 2022. 

*ttfol?,kjsqmelt&AO~VA~~ 
Pregoeiro do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

	

Avenida dos Três Poderes, n 9  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 -- 

FONE/FAX 8893569-1218 

	

-- 	 - - 	 - 



'0 	
dFEI 

WlWNOQ000M.R 

\4 	tERcRA. 
F0I\1) COARA 12 00 All RIL DL. 2521 

lsentado o preço mats vantajoso dontro dos propostas ciasslitcadas a poe anmprlr na 
egra todas as exigOnclan do oditai A partir do pubUcag5o Caste oviso, tic aberto 0 praDo 
ursol proOlsto no Art,O9, lncia I, A5no b, do Lei do LioltagOda. Conkidé, 00 do abdi do 

22. Lb Viola Martins .Presbdente daComnbs So Pormanontodo LbcitaçSo. 

t*dedo CoarA Profitura Municipal do Honzonto Avbsode LlcltsSo- PregSo Ebetrônbco 
t 2022.0322.1 -SlOP. Jutgamanto: Manor Piece psi Lola.. SotoçSo do meihar pmcpoata pars 

eglstro do Proços, tsOndo fuburas B ovenlusla can(rabaç5oa do emnpreaa prea prostag0o do 
prvlgos do coletk trsnspCmte a destlnaç8o final psi tnetnaragsto cia teobduos Sdptl.cos (LbmC 
cogitator) provehbantes do Reds PObtica Muntclpal do Sam2do do Horlzo.ntSICE, 0 prazo do 
adastramento daa Csrtss Pmopostao said old As OStiOOnln do dia 28 do abdl do 2022, coin 
brturs pare andilso dOs propastas as 081130rntn. 0 edital poderd ear adqutildo nos endosaços 
etrdnicos crrww.compr0500t.gov.br . www.hodzonto.do,gov.br owmmw,tcsceov.br a partb dacbata 
asIa publlcaçoo. lniormaçses; Na SOda do ComlosSo Pennansnte do Prg0o, no Av. Presidents 
estate tin .  ., no 5100, Centre, Hftr!zCnteICE  ou tone (65)32220583. Horbzonte/CB, 11 do obdi 
r2022. Francisco ,borangola Battiesa Almolda Pregodlra0fioiaL 

stodo do ComO . Prof 	 do Forquilha-Extrato doAta do Regbotmo do NegooW 
22.04.11.01. prevonbonte do Prog8o EtetrOnico N 0  PMF.22.01.27.01'PERP. Tormdn i-nine OrgSo 

ersncledqr a Secrolaria do EtlucagOo. Objelo: Ret.bp8o 
 

lsttu do Pieces pars fulcra a eventual 

q do 
ulslgoo do gOr eras allmnnticdos destinados aaltnisnfa escolar  dos alunos do RedoMiles  
unlclpab Enelno sob rep CssnsatitIidado Seretoda do Educs;Oo do Municiplo do ForqU;lha 
E Dotentac do ASS?: Marllsno do Carvaiho Vasconcolos ElP,ELIo C Imbura9 do Palva ME, Va?r 
ats.t RS 1118 a8 32 (hpm mith8o conto a dozoosois mil a oltonba a since reals a fonts o dots  
emitavos), Reprnm:lante Legal: Morllemmbde Oarvabhota otta MourSodePalvo: Validada daARP: 

Ti (doze) moses a guild 	 ç6 do dia Ca puslicao. Forqiiibha CE, It do abril do 2022. AntOnla 
AdIbono JorOnbmo do Siquetra 0idenador do Doopssaa do Socretarba do Educaç8 

iencladorodaA5ado Rogistro doProgos. 

do Casio - MuhbcbpboC do nbrid 	 So - Avlso do ROtlflca 	no Wade Aboitura - 
Ca Proçoo NO 01412022-TP. A Presldentq do Ccmlas5o Permanents do LtcltacOo do 

Municiplo do Canin4dlCE.'toma pdblico pore comitmoclmanto do taCos as lntoresssdoo q ue lvi 
realizada retiitcaç2o no data do aborturado sss8o do Tornado do Peaces N° 014202-7p, cuo 
objolod a conlrolag2o doempresaespoclalizsda pare reallzag2o do assossorta ldcnica (unto so 

dastro Cintce corn dlsponibllizsçdo do Software e evreigos de conaultoria em teonotogia ia 
ijf ni oacdo, (rofaronta 008 slstemso Informatlzados Co Miniatdrlo as Oldadanlo, Secretarta  
a.spoi-iai CO Doenvoiotmemiiu Social) psi-a slender demands do Secirotarla da'AasbstSncia 
doclal do MunlcbpiaduCaainddlCE. DevldosoDscrcln M.inlctpai n 006do 3110312022, ada 14 
do aUnt serd onto foailiaflvo no niuniciplo, entSo flea marcoda a politICo agora a abenttina do
sosSOO para As It) tioras do CIa 18 do aUnt do 2022 no aadø Ca Commosilo do LICIIAQOO do 
Profotturn do Cenlnm.td, locatizoda no Large FronclocoXevior do Macbetide. SN, imacutdcia 
Concotçlo. Canindd-CE, pare Car Inbcto SOS procedirnentos do recebbmento a abartura do 
docitmontos eta hobillbag5o a do proposbaa dim regoo dg relerido blcttagso. Edibol oniconbra so 
didpopb.mdl no endoreço ocima cltmmda e tornbdm podord nor cdnsultadd atravds do silo: 
httpllttcitacoas.tce.Co.gaV.bn/. Lb Vbelra Martins .A PresbdentadsCombsoSodeLbcttog80. 

Eot.ado do Ceard - PrefobtUro Mutibelpab de Bobxbo -Avboo Cancolamonto do LlcitagSo. A 
Prefeltura Municipal do Baixto, Estado do Coord. atrasdms do tiva ComlssOo do PregOo, no usa 
do miss atçtbubgOeu legato tome pubbico para contscimente dos lntoresssdos o 
Cancetomonmlo, referents so Edtbai do PregOO Etetrftntco 0•0  2022.0310.2, pars seteçao do 
m vd olbor proposla olraa Ste roglslro do pro 	 pa cos pars futura aqulslçoo do pas em geral a 
domsle materials do manutescSo do volculos originals. genubnos ou Iogltlmoo, iodoa do 
primetra bintia doatiflados as piano  functonementa dos domeulos pontoncentes ou vmncutadgs 
do trots dosdiv areas 8acrotadon do Municiplo do BatclolCE, dovido dm atteraçso no conteCtdo 
do Edital o Temino do Rdforincia. Maim sondo, sate pubilcacid novo edital na means 
modalldado oportunamente ivulgado atravdms do Bldmrbo Oficini do UniSo, Otdrbo 0ficbald 
Esido e Pubticado no Jarred Local. Ficarernos a dtppodlgno dos Interassadod no Prefelluro 
itun bd  tcipof Co BaolCe, sha 	do tabe(ona (88) 3539'122•e UciumcaobatstoihoIma0.com , on  

hordmnlp Ce oxpedbonte do segunda.a omits dsp 0:00 as 12:00, as no See do Ccirnlaohio do 
Pregao no rinerori i-i, cort , lnistratIvo CtcsroHonrtqe Brasltobro, sIn. Centre - CE?: 
13.320.00fl-R5ki-CE liuIoiC..5, 11 doabrilde2Q22.  

no w,oersiu caum1; no riviomib sic uo:uvrm as audi su (iclo silo 

Ih8p/muplctplos.tco,ce,00v , r/ticltacries. AProgaebro(a). 

Edtdo do Coardm. ProtthriMunicipsb do Ipaumirim - Avioo do Jubganionto. 0 Preoelno 
Ofidat loma pSbttcc, qe ford concluido o ju gsmnonto final do PrOgSo Elotr8nico n 20220828 1 
sondo o regulate Mlranoz Linhares GardaFblho, tote ustco porter aprooentade a meltiom propo 
riosota005 do bancea sno d moomna daclarqde habbtada porcumprbmenlo lnteg(oldaexlgOndog 
do EdItat ConvocatCelo bnfonpocoaa no adds Ca CPL alto no (tea Cob Gustavo Llrna 230 Centre 
polo tabaisna (68) 3567-5525 ou stride shoves do plama ol etrS!mtcb bitcompras.com . 
iooumirbmlCE, OS tb obnib do 2022. ,Joedjonaa Escorts Lelto-Pregoeiraoflcbsl. 

Eotado 

____________

do CoarS :Profeitura Municipab do Horizopte - Extrato do JulgamAnto - 
Chamamonto Pdbbico f40  2028.02.02.1 pare QuabifinopSo do Organbzacaos Socials. 0 
Comltd doAvabiactia do DobumontoaTdcalcos pono aoallltcacSo do Organtzagsoa Soclala 
QOQUALI do Munlobpio do )tarmzonte to rso pubtico pats colihocimonto dos inberasoados a 
Julgomento do roqsoilmaritb recebldo Ca empress CEPI4RECE - Castro to Pesqalsag am 
Poongos Hopoto Ronolai do Coard porequoilIicagSo o. OrganlzogEos Soclalba no 
Chomsismento Pubttco 14 2022,02,02.1.  M rn attaoda a dccuontaçOo lot eonsldarada nSa 
qusttfisado, pornaoatosdsrdmo soguintaseslgbnctas: tam: 2.3.11-a, cod; Xlb -a; Item 2.1-a, 

00 ft It; Iib IV; V VI; VII eVUb; 11am 4. I. bl, Ill, IV. V. Vb. Vit;VlIl. IX aX, poioa thotivpa 
juatlficodos no is. batcirbo dejylgamonto do COQI)ALb scootado ass autos do procooso quo so 
oncontro a disposigap dos 1  buteressados 1400 tormOs eta ImlOtso Ii do 11am 7 do edibat do 
Chamalsianto Pdbico 140  2p22.02.02.1. Honizonto (CE), 11 do obrE LoI 

	

do 2022. José 	S 
'tochada Mote -(ijeoldonto doCOQUALI, 

.DsIsdd doCeard Mimnbeiptd deCanlnddm-Aviso do RetlflcagOo noDotadeAbortur- ProgSu 
Ebo(r5nbcqN' 02212.022-PE-$loP. A Pregooiro do Contodd-E tame pSbltca pars csnhoclmnesto 
dos tntar?ssados quo, devld so Cacroto Municipal a° 006 do M/63/i622, a die 14 as obmil sord 
p01110 facutlattva no muslclpl9 edtOo a aesstto do stiomlums do PregSo ElelrOoioo 145  02212022-PB 
SlOP, cola objetod 0 RegIstro do Pieces niaondo futures e ovestustu aqulslgSa do gOmmeçs 

p allnmenticlos nOG oreciseis pa 	 61169ra camper as ceutas bdmslcas a aerm doado be 	lilos carenbso 
banotldodas pabs pregrbmas a pnojetcs dasonvolvides psta Sacretamba Municipal deAaalstbnc)a 
SocIal so CanindS-CE 

flc 	
quo oluvs niorcada po?o o die 14 do abrit do 2022 as.  1211 (horddo do 

Brasilia), 	agora maycadapams a Cia 18 do abril do 2022 dma lIh (horACe do Braahua) a abeitura 
dosproposlas, ibm soguid, apartlrda 12h Ititcidid v formollzagaodobonceso ddstnentb Ce 
habttttaçOoGbaudbanade Fro[ tasAivos .Apregoatra, 

Eplado do Coar4 -Gonacbr4io Pbbblco do SaSdo do Microrregido do Brojo Santo - Quinto 
Tormo Aditivo so Contrato N 03.06.00h1Tornado019 Ca Toada do Progoo NO 04.08.0011201 9. 
Objato. contzotacdo do empress oopodoilzada no pnashapao do senvlcon tercobizqdoa do 
Portarid jusboso Consdmrdo Cibtico do Sadde do MlcrorreglSo do Brejo Sent - CPSM0S. 0 
pr050his Term loin par filislidada a rev'isilo do ppreps.demIdo oollcituçsn do  empress. 
snexèndo a converiçSo cololiva do trsbatho, correspondents a csteonIa reterento no certorne. 
Booed valsroa conlomptar0o a retroattvo a partir do 1 dojanolro do 2022 Previs2o oxlatento no 
clAunula sest5 do coritrato Inleisi, valor mensal: lOs 2.164,74 (data mil, con,ja èssssenta o quatro 
reefs a atants 0 qustro coplavos) ponfazondo urn valor global aR$i.2.906,44 (daze mill 
nococon ida tos o clients a alto 's a qusrenta o quairo centavos) Deslacando qu oases vatores 
rat m roago a I do (anomie at o mile do oncerremento do cont,oto. juntto Ito 9'M Cup Barb 
pegos conriXconformspiantlha o imocossidada exisbenftm do,  quantletado Ce colaboradyros. Data Ca 
rsoinatura: O2da marco do 2022. 

Eetado 	 Mikado CearO,Cpnp6roMika do Saints do 	 o Mlcrqrregl8o do Erejo Santo -SestoTotm 
S4itbva so Contrato 14 1)10 00112019 do PegaO Prosetutial Si 0913 00112019 Objeto 
contrata o gso do mpnesa espectalizada no praslagao do semvigoo ltcelmIzsdoa do mOo do DbmS 
con-forme lemma

- 
 do reIorenct em anoxojunto so Consdraid Pubilco do SauCe doMterorroglSo dq 

Brojo Ssnto-CPSMSS 0 preaostoToxnnotom portinalidodea rsvisilodeprogoo dsnldosohicitogéo 
Ca nntproua, snexand do o a meoçflo tiototiva ditrabatho, correspondents as catogomtas roferostea 
no certame. Eases .vstcres cmuiempiamSo 0 retnoehtvo a partir del dojanalm do 2022. Prov!oOo 
erltehOnts naddmuauta soala do conuiolO irilcial, PbS 10667.33 (dandoove mu sotseonlea osoosenta a 
sale r4olsaldnta dtrtis cenleos) pedazends urn valor global do i-h 196.67380 (canto 0. Ole 
sale intl ostsoontos a oetesta 10 "a reels o blots cont000a) Qua orSo pagos conforms planiiha a 

- uosstdadooxtstontodoquem1hI1 Id LPdi tuma O2daroar m1 '111.m 

____________________________________________ 	
oditI do mosctivo cl-tOrus a can 	m 

do Coard - Prefeiluti'Municipal do Ipaumlrim -Avlso do Julgomonto. 0 Munlctptodo 
lpamktm10E, etraudma do Socrotarl MunIcIpal do lnfritootrutdfo Urbaaa o Dosemwol11tmanlo 
EconOmlco, tomna pilbtico quo fora conctuldo o jsbgalnonla float (crodenclamorilo) do Ctmarnada 
P6116 0002/202?, cu(o objebo 6 e aoloçSo do entldados pnlvedss Be rn fIns tuiorottvoa pare a 
pnqstaflOo do soruigss a Pmefoftura Municipal do ipoumlnimnlCE, otravds do Socrobaria do 
lnfraootruturo Urbana e De riv ivlmnanto Etonomlco, rotativSo Almpiornontogdo cbs tacnobmglo 
social do pnimotradgus,imptsmontacilodadstomssdo p10080 lOmilIIlreo,dontre oq  us[ omodoloe 
adoquados a tab tIm e provitos n Pci-lana a° 24621 ds ad aetombro do 2018. Entidodo 
Crodenciada- Vale do Salgodo bnsbtnio a GostdmoP0btleoMob.ontabo doAssislOncla Wei, poe 
cumprlrimento Integral as e5l5flfiriiaO  edit ilcisa. Mabam inlurrnsçSes almonds do (88)3587-1526. 
lpaumlrlmlCE, Ii do abrbl rIo 2u22. 4os6 AdalI TrlguoiroJilnbor-Ordenader do Doop000p do 
Socrotarba Munic,abde Infraestm -uturobirbsnao Deaonvolvlmonto EcenOniico. 

Estododo Cordm-ProfoltMunicipsIdo Granjoiro'Aybae doAdondoao Edhal- PingSo 
EbeteSnico NO 2022.08.23,1, 0 Pragoelro do Munlclpie do OranjelraICE. no use do seas 
atribulçiSos logola, toroa puiblico, pars conheclmenlo dos intoroaoados, a slteroçSoladendo do 

op soquonteeruto pmorrogo o prazo pars obertura das 
propostao pars a dts 28 do ebnil do 2022 AnUS Odli. britclo ds dieputs para 0 dIe 28 do abOII do 
2022,as09:30. Onde so lA°Adlsputs sore roaliza a oar Lots, sonda o pnoços roglstrodos am 
sb'. Lobe-so 'Adlaputa ssrA resttzado par Lent, suridoosprogasreglstmdos ornate'. Todosoa 
domata asaunloo mementos so EdItl original. nSo monclonados floats Adondo, soguorn a 
disposto no Edital. 0 Adendo encontmu-oo pubticodo noa site alatmOntcos: bll.org.br  e 
wcwetce.dsgov,br. ktlorumt,aç6ea pole (olofone (88)0519-1350. GranjelmoIQE, 11 do obrit do 
2022. LubaEd500 Oliveira Oouoo-Pregoo(roO(lclol. .

.. 
 

Estado db CoarO - Prii. MunIcIpal Ce FOrqUbIho, A Piofoltura 
hl 
 a) do 

Fonqullha/CE, par lxi rmddio do Socretaria do Recumsos Htdnlcso, ConsorvsgSo a Services 
PCibticqa, ferns pdmbuico, na termoa Ca Lad mm' 8.666103, quo ford raøtlzar Proeedtmontcu 
Ud tslórlo-Modatidsdo:1l,mada do Progoo -N°PlctP.22.03.24:0l TP Objobo: Conlrotac6o do 
ompreaa ospaclohizads 

.
pora oxeougtlo Ce projoto, lnhalagAo,.aomissionamento, trolnamsnto, 

monitoramenho, oparocAn a msnutpnçdmo do slatomos do gomogSo do energla fotovollaIpe 
conactad lM- o A redo, no Municlplo do ForqICE. — So aAo PdbItca a Inlaid da Abartaro dos  
Envelopes: OStiQQm do Cia  26/04/2022. LoCal: So da do Praf&tura Meolulpal -Avonlda - Cmjonçe  
Dante ValOrlo, 48t, CSntreJ, CE?: 62,115.000, For4ullfls- CE 0 EdI i aAnosbp oo0000ntrarn 
etlaponlrinlo no Setoreto i,iclrag500 em dies do mmposlefltn normal, ox OBh00riitn As l2hOOmin 0 ___________________________________ dos 14hOOmnln As.  16hQlJinln o no oridereca øletrOruico hlIp:I/www.tcm.ce.gov.bnihlcltscoeo. 
Forqulih, - CE, 11 do abriIdo2O22, Gabrbel Jilnba RodnlguosAbbuquerqu o 'Prasldonto do 
ComIssOsi Permanento Ca Uoltaç6g, 

Salade do Coard - Piiittiss Municipal do Deputed* irapuan Pinhabsi, A CoCasese ole 
P(egSo torns pitbilco quo n td di$panbvei no Av. dos Trés Poderos, n°  76, Centro, Coputado - 

iropuon Pinholro/CE, a ttes:wwmijblt,om9,bm 0 tmltp:/lwww.tco.co.govbr/ltcllscoes  a Editot Ca 
Preg6o EbeIrOniCo n° 2922(14.11.1 psra Reglstro do Preçxn psro eventual conhnetoçao do 
omprosa pars proabscSo do sorvlço do mecargas a xqui cbu do cstluchoalt000r, (Intaltonor 0 
chlpiailindrolunldado do ciitndto do interpose dos divtea$ Socrotanlas do Munlclplo do 
Deputado Impuan PlntioIro/E. Data do intdo do Cadaatmomento do Propoota do Preps: a 
partlrde 12 de Miii dl @2022 a psrtir dna 16:00 horas (horAtio Co BmollIa) Data da Abotturs as 
Propoalas: 02 do Maio do 2022 das 05:30 An 09.00 hems (hordnbo do BrasISa-OP); Data do 
Dispute do Progos: SOda Ma(o dim 2022 As 09:00 horsa (hordmmlo do BrasIlIa-OF). Dsputod9 
lropuon Pinhebro-CE, 11 deAbdi do 2022.Antonlo Lucas Foltozado Sousa -Propoolro. 
Eotada do Costa - Cojôrclo P(tbiico do SaSdo do Miarortogiilo do Breja Santo 4,960rao 
TomnvoAdltbve so  Cant  rato N°17.10.OEI!ZOIOdo PregSo Proaoncialpl' 09.13.65112019. Objotot 
contrataçOo do ornproae eapoclstlzada as preolscao do aorvlgoa torcolrizsdos do milo de obms 
ccnfomte lemma do eforSnota em onoxo (unto so QonsCiclo POblIco do Saddo do Microrraglilo d4 
Breja SOnto - CP$M06, 0 prOsonlo lemma tern par flnslldsda a ronbollo do pracoa, tIvld 
lolloltaSOodoamlipnasO,onaxandoa corivonçaa colotICa detrabsiho, correspondents as cstegsrlsr 
rele(entea no certarna, Ceabs yatores commlmpIsrao a retroattvo a pontlm do I do jsnelmo do 20221 
Pmovlsaa exlsterito no detmsuia  smote do castrate inlolsl, 777,26 (sOiOCsnlOs aetonta e sets rests q 
vinle a sets qent5005), piifaoendo sal vetorglab let lOS 7.772,60 (oats mit, astocentoso intents a 
dais tools o bossonta aeIlbauoah  Quo aenOo papac canfarmo plsnilha a nocasaidada a i byte do 

30Cc momflo do 2022, 

-- 



DE 

DL4JUO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N0079 I FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitacâo - Tomada de Precos N° 002/2022-TP. A Presidente da C - 5Jigina c 
Licitação da Cãmara Municipal de Senador Pompeu - toma $blico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de abril de 2022, as 	hs 
na Sede da Cmara Municipal, locali2ada a Run Professor Cavalcante — 635 — Fatima - Senador Pompeu/CE, estará realizando licitacào na mo 
Tomada de Precos, critério de julgamento menor preco, tombado sob o n° 002/2022-TP, corn o seguinte objeto: Conlratacâo de empresa pam prestacao 
servicos técnicos na coleta de dados, digitacào, acompanhamento e transmissio de infonnaç6es junto ao SINCONF, junto a Câmara Municipal de Senador 
Pompeu, de acordo corn especificacöcs no edital e seus anexos. 0 Edital encontra-se na Integra no site do portal do TCE, www.tce.ce.gov.br/licitacoes . 11 
de abril de 2022. Carla Jennifer Gomes de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Adendo ao Edital - Pregao Eletrônico N° 2022.03.23.1.0 Pregoeiro do Municipio 
de Granjeiro/CE, no uso de suns atribuicoes legais, torna püblico, par conhecimento dos interessados, a alteracio/adendo do edital do respectivo certanie 
e consequentemente prorroga opmazo para abertura das propostas para o dia 28 de abril de 2022 as 09:00k Inicio da disputa para o dia 28 de abril de 2022, 
is 09:30k Onde se li "A disputa será realizada pot Lote, sendo os precos registrados em ala". Leia-se "A disputa será realizada por Item, sendo os precos 
registrados em ala". Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, nAo mencionados neste Adendo, seguern o disposto no Edital. 0 Adendo encontra-
se publicado nos site eletrônicos: bll.org.br  e www.tce.ce.gov,br. Informaçöes pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 11 de abril de 2022. Luis Edson 
Oliveira Sousa - Pregoetro Oflcial. 

*** *** *5* 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento dna Propostas de Precos - Tomada de Precos N° 08.001/2022. A 
Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, pot meio da Comissio Permanente de Licitacio, torna pCiblico o resultado de julgamento das Propostas de Precos da 
Tomada de Precos no 08.001/2022, cujo objeto e a contratacio de empresa especializada para construcio do Centro de Referincia de Assistincia Social - 
CRAS Jabuti, localizado no Municipio de Eusébio - CE, corn o seguinte resultado: Classiflcar as seguintes empresas: 01 - Euro Construcoes Unipessoal 
LTDA CNPJ N° 10.744.775/0001-25. 02— RPS Constreucoes EIRELI CNPJ N° 32.788.026/0001-32. 03— Dinâmica Empreendimentos e Soluçoes em 
Engenharia EIRELI - CNPJ N° 25.025.604/0001-13. Fica a partir desta publicacio aberto o prazo recursal previsto na Alinea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei 
n° 8.666/93. 0 relatório de julgamento da Comissio encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitacio. Eusébio/CE, 11 de abril 
de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissäo. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia- Aviso de Licitacao -Pregao Eletrônico N° 2022.03.29.01 - DIVERSAS. APregoeira daPrefeitura 
Municipal de Caucaia— Ceari, toma püblico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 28 de abril de 2022, is 09:00h (nove horas), através 
de endereco eletrônico www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estará realizando licitacio, na modalidade Pregio Eletrônico, critério de julgarnento menor 
preco pot item, tombado sob on° 2022.03.29.01 - DIVERSAS, corn fins a Registro de Precos visando futuras e eventuais aquisicöes e recargas de botijöes 
de gds liquefeito de petrdleo - GLP pam atender as necessidades dna diversas Secretarias do Municipio de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo de 
referincia em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissio, situada a Run Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores inforrnac6es no endereco citado no horirio de 08:00h is 12:00h oupelo site http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Maria Leonez Miranda Serpa. 
Caucaia/CE,11 de abril de 2022. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitaçilo. A Comissio Perrnanente de Licitacio da Prefeituma Municipal de Pereiro, 
localizada na Run Marta Silveira Macid, a° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 28 de 
abril de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitacâo na modalidade Pregio Eletrônico N° 1104.0 l/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado a 
contratacio da prestaçio de servicos na area da saüde (mensais e plantoes), objetivando a complementacio dos servicos assistenciais de sa6de de acordo FSC 

corn a dernanda da Secretaria de Sadde do Municipio do Pemeiro-CE, conforrne anexo I, o edital completo estari disponIvel no endereço acirna, a partir do us-ro 
data desta publicacio, no horirio de atendimento ao páblico, de 07:00h is 1 1:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  on pelo o Portal dna licitacöes: http:// pad w uwo 

rnunicipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Pereiro-Ce, 11 de abril de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitaçâo - Prego Eletrônico N° 2022.04.05.02- SEFIN. A Pregoeiro(a) do Pmefeitura 
Municipal de CaucaiaCeartoma pdblico, pam conhecimento dos-interessados, que no próximo din 27 de abril de 2022, is 09:00h (nove horas), através 
de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estnrá realizando licitaçao, na modalidade Pregio Eletrônico, critério de julgamento menor 
preco global, tombado sob o no 2022.04.05.02- SEFIN, corn fins a contratacio de empresa pam execucio do servicos em gestao e recuperaçio de ativos 
atravds do cobrança extrajudicial dos tltulos inscritos em divida ativa via apontarnento pam protesto, corn fomnecimento, irnplantaçio, treinamento e suporte 
de software de gerenciamento desta cobranca, treinamento e suporte do sistema de interesse dos Secretarias de Financas, Planejarnento e Orcamento - SEFIN 
e Procuradoria Gemal do Municipio de Caucala/CE, conforme projeto básico/terrno de referenda em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede do 
Comissio, situada a Run Coronal Correia n° 1073, Parue Soledade, Caucaia/CE. Maiores inforrnacöes no endereço citado, no horirio de 08:00h is 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . A Pregoeiro(a). 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitacão - Tornado de Precos n° 2022.04.11.01-TP. A Comissio Permanente do 
Licitacio do Prefeitura Municipal de Solondpole, torna pdblico, pam conhecimento dos interessados, que no prOximo din 29 de Abril de 2022, is 08:00h, 
estari realizando licitaçAo, na modalidade Tornado do Preços, tornbado sob o no 2022.04.1 1.01-TP, critério de julgarnento menor precos global, corn fins 
a contratacio de semvicos especializados a semem prestados no monitoramento do arrecadacio tributiria do Municfpio de Solonópole/CE, incluindo-se a 
consultoria para apuracio dos valores de cobrancas judiciais e extrajudiciais, bern como, implernentacio de estrategias de dinamizacao da cobranca do 
divida ativa tributária, em nivel administrativo ejudicial, o qual se encontra na integra na Sede do Comissio, situada a Run Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - 
Solonopole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informaçfles no endereco citado on pelo Fone 88. 35 18.1387, 
no homirio de 07:30h is 11:30k Solonopole-CE, 11 de Abril de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente do CPL. 

*5* *5* *5* 

(m4> 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissio de Pregao toma püblico que está disponivel na Av. dos Trés Poderes, 
n° 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregâo Eletrônico 002022.04.11.1 
pam Registro de Precos par eventual contmataclo de empresa pam pmestacio de servico de recargas e aquisiçâo de cartuchos/toner, tinta/toner e chip/cilindmo/ 
unidade do cilindro de interesse dna diversas Secretarias do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadastrarnento do Proposta do 
Precos: a partir de 12 de Abril de 2022 apartir dna 16:00 horas (horirio de Brasilia); Data deAbertuma de Propostas: 02 de Maio de 2022 dna 08:30 is 09:00 
horas (horimio de Brasilia-DF); Data do Disputa de Precos: 02 de Maio de 2022 is 09:00 horas (horatio de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinbeiro-CE, 
11 de Abril de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Precos N° 0604.01120221PE/SRP. Orgio Gerenciador: Secretaria de 
Sailde - CNPJ N° 10.295.311/0001-89. Empresa Detentora: Medmaia Comércio de Produtos Medicos LTDA, CNPJ N° 13.576.534/0001-02. Vencedora dos 
Lotes: Lote n° 01- material medico hospitalar I -R$ 33.160,00 (Trinta e trés mil, cento e sessenta reals); Lote n° 10— material instrumental I - R$ 30.050,00 
(trinta mil e cinquenta reals); Lote n° 33—Material Permanente - R$ 293.550,00 (Duzentos e noventa e trés mil, quinhentos e cinquenta reals); LOTE n° 34 
- R$ 12.990,00 (Doze mil, novecentos e noventa meals). Prazo de Validade Da Ala DE RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura do Ala de RP. Processo do 
Licitacao Pregio Eletrômco N° 2202.01/2022 - SMS/SRP/PE. Objeto: selecio de snelhom proposta pama registro de precos pam futura e eventual aquisicio 
de medicarnentos, materiais medico hospitalares, permanentes, instrumentals e odontologicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atencio 
Bisica, através do Seeretaria Municipal de Saüde do Munidipio de Fortim - Ceari. Signatiria: Katiane Gondim do Costa - Secretaria de Saüde; Nayara 
Mayla Barros Maia - Repres. Legal do Empresa: Medmaia Comémcio de Produtos Medicos LTDA. Prefeitura de Fortim, 11' de Abril de 2022. - 

*** *5* *5* 


